
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/151/25 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie nadania statutu dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego w Bełchatowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego 

w Bełchatowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/341/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

nadania statutu dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego 

w Bełchatowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Bełchatowie 

 

 

Monika Grabowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 10413



Załącznik do uchwały Nr XVIII/151/25 

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia 30 października 2025 r. 

S T A T U T 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie, 

w skrócie MiPBP w Bełchatowie, zwana dalej „Biblioteką" działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

2020 r. poz.194 z późn. zm.), 

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.), 

3) Uchwały Nr 58/VII/2000 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 13.07.2000 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na powierzenie MiPBP w Bełchatowie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu 

Bełchatowskiego 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Bełchatów. 

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość prawną. 

§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Bełchatów. 

2. Terenem działania Biblioteki jest miasto Bełchatów oraz powiat bełchatowski. Biblioteka może również 

działać na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

3. Nadzór nad Biblioteką sprawuje Prezydent Miasta Bełchatowa. 

4. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Łodzi. 

5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i w szczególności z aktualnym adresem oraz pieczęci 

okrągłej zawierającej w otoku nazwę w pełnym brzmieniu i oznaczenie komórki organizacyjnej w środku. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki. 

§ 4. 1. Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez jej Dyrektora. 

§ 5. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych. 

2) Obsługa użytkowników, przede wszystkim w zakresie udostępniania zbiorów i informacji. 

3) Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, organizowanie obiegu wypożyczeni 

międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie powiatowej bibliografii regionalnej, a także innych 

materiałów, zwłaszcza związanych z promocją regionu i literatury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10413



4) Udzielanie pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej bibliotekom publicznym z terenu powiatu 

bełchatowskiego. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb mieszkańców miasta 

i powiatu. 

Rozdział 3. 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 6. 1. Dyrektor Biblioteki zarządza jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Bełchatowa w trybie przewidzianym w obowiązujących 

przepisach prawa. 

3. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki, 

określając zakres pełnomocnictwa. 

§ 7. 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta działającego w imieniu Organizatora oraz opinii 

działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Biblioteka prowadzi działalność w siedzibie w Bełchatowie przy ul. Kościuszki 9 oraz w filiach: 

1) Filia nr 1, ul. Szkolna 4, która prowadzi gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów oraz 

działalność kulturalno-oświatową. 

2) Filia nr 4, ul. Turkusowa 7, która prowadzi gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów oraz 

działalność kulturalno-oświatową. 

3. Przy Bibliotece mogą działać organizacje, stowarzyszenia i fundacje, których działalność związana jest 

z zaspokajaniem kulturalnych i edukacyjnych potrzeb społeczności miasta i powiatu. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania. 

2. Biblioteka może zbywać środki trwale, stosując odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw 

państwowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy, ustalony i zatwierdzony przez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

4. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki zatwierdza Prezydent Miasta Bełchatowa. 

§ 9. 1. Koszty bieżącej działalności i zobowiązania Biblioteka pokrywa z uzyskanych przychodów. 

2. Przychodami Biblioteki są: 

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym sprzedaży składników majątku ruchomego, 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3) dotacje podmiotowe i celowe od jednostek samorządu terytorialnego, 

4) dotacje z budżetu państwa, 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

3. Miasto Bełchatów przekazuje Bibliotece środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

bieżące utrzymanie i remonty, 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10413



§ 10. 1. Biblioteka może prowadzić działalność inną niż kulturalna, w szczególności w zakresie: 

1) działalności edukacyjnej i promocyjnej, 

2) doradztwa i konsultacji w zakresie działalności kulturalnej, 

3) działalności wydawniczej i reklamowej, 

4) sprzedaży i darowizn książek i czasopism, 

5) dzierżawienia, użyczenia i najmu pomieszczeń oraz innych składników majątkowych. 

2. Przychody z działalności innej niż kulturalna przeznaczone są wyłącznie na realizację działalności 

statutowej Biblioteki. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10413


		2025-11-14T13:33:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




